ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 30Л2.2019 № 1094
О подготовке проекта «Внесение изменений в
Проект планировки территории малоэтажной
застройки жилых районов «Дубовая роща» и
«Дубовая роща -2» (внесение изменений)»,
подготовленный ОАО «КБ высотных и подземных
сооружений» (ОАО «КБ ВиПС»), утвержденный
постановлением администрацией Котельниковского
городского поселения от 27.06.2016г. №409 в границах
земельных участков, отведенных под строительство
многоквартирных жилых домов №№20.40, 20.41, 20.42, 20.43»

Рассмотрев обращение Исполнительного директора ООО «ЕвроХим-ВолгаКалий»
Е. М. Сахарова от 24.12.2019г. вх. № 1021 о разрешении подготовки проекта «Внесение
изменений в Проект планировки территории малоэтажной застройки жилых районов
«Дубовая роща» и «Дубовая роща -2» (внесение изменений)», подготовленный ОАО «КБ
высотных и подземных сооружений» (ОАО «КБ ВиПС»), утвержденный постановлением
администрацией Котельниковского городского поселения от 27.06.2016г. №409 в
границах земельных участков, отведенных под строительство многоквартирных жилых
домов №№20.40, 20.41, 20.42, 20.43», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г.
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 8, 41-46 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Уставом
Котельниковского городского поселения, администрация Котельниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить ООО «ЕвроХим -ВолгаКалий» подготовить проект «Внесение изменений в Проект
планировки территории малоэтажной застройки жилых районов «Дубовая роща» и
«Дубовая роща -2» (внесение изменений)», подготовленный ОАО «КБ высотных и
подземных сооружений» (ОАО «КБ ВиПС»), утвержденный постановлением
администрацией Котельниковского городского поселения от 27.06.2016г. №409 в
границах земельных участков, отведенных под строительство многоквартирных жилых
домов №№20.40, 20.41, 20.42, 20.43» за счет собственных средств.

2. Рекомендовать ООО «ЕвроХим -ВолгаКалий» при разработке проекта «Внесение изменений в
Проект планировки территории малоэтажной застройки жилых районов «Дубовая роща» и
«Дубовая роща -2» (внесение изменений)», подготовленный ОАО «КБ высотных и
подземных сооружений» (ОАО «КБ ВиПС»), утвержденный постановлением
администрацией Котельниковского городского поселения от 27.06.2016г. №409 в
границах земельных участков, отведенных под строительство многоквартирных жилых
домов №№20.40, 20.41, 20.42, 20.43», руководствоваться «Генеральным планом
Котельниковского городского поселения» и «Правилами землепользования и застройки»,
действующими на территории Котельниковского городского поселения, либо учесть
необходимость внесения изменения в указанные документы территориального планирования.

3. Рекомендовать ООО «ЕвроХим -ВолгаКалий» в течение одного года со дня опубликования
настоящего постановления представить в отдел архитектуры и землеустройства администрации
Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района
Волгоградской области проект планировки территории, разработанный в соответствии с
требованиями технических регламентов, нормативов градостроительного проектирования и
действующего законодательства РФ.

4. Непредставление проекта планировки территории в течение срока, указанного в пункте 3
постановления, является основанием для признания утратившим силу настоящего постановления.

5. Рекомендовать ООО «ЕвроХим -ВолгаКалий» настоящее постановление опубликовать за счет
собственных средств в газете «ИСКРА».

6. Отделу архитектуры и землеустройства администрации Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области в течение 3 дней со дня
издания.

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Котельниковского
городского поселения А. Л. Федоров